1

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN PHỦ TẢN

Số: /QĐ-ƯBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Tản, ngày 30 thảng ủi năm 2024

QƯYẾT ĐỊNH
về việc kiện toàn Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả huyện Phú Tân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHÚ TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Luật Tô chức Chính phủ và
Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính
phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành
chính; Nghị định sổ 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ
sửa đôi, bô sung một so điều của Nghị định 61/2018/NĐ-CP về thực hiện cơ chế
một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Căn cứ Nghị
định 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về thực hiện thủ
tục hành chỉnh trên môi trường điện tử;

Căn cứ Thông tư sổ 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dân Nghị định sô 61/20Ỉ8/NĐ-
CP về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành
chỉnh;

Căn cứ Thông tư số 26/2019/TT-BTC ngày 10 tháng 5 năm 2019 của Bộ
Tài chính hướng dan việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyêt toán kinh phí
bảo đám công tác cải cách hành chính Nhà nước;

Căn cứ Quyết định sổ 25/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2019 của
ủy ban nhân dân tỉnh quy định về giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chê một
cửa, một cửa liên thông trên địa bàn tinh An Giang; Quyết định sổ 79/20Ỉ9/QĐ-
UBND ngày 27 tháng 12 năm 2019 của ủy ban nhân dân tỉnh sửa đoi, bô sung
một so điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định 25/2019/QĐ-ƯBND;

Căn cứ Quyết định sổ 3037/QĐ-ƯBND ngày ngày 21 thảng 12 năm 2021
của ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành Chương trình cải cách hành chính
tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2030;

Căn cứ Ke hoạch sổ 1406/KH-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2021 của ủy
ban nhân dân huyện triển khai thực hiện Quyết định so 468/QĐ-TTg ngày 21
tháng 3 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đe án đôi mới việc thực
hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyêt thủ tục hành chính;

2

Căn cứ Ke hoạch sổ 718/KH-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2022 của ủy ban
nhân dân huyện triển khai thực hiện Nghị định sổ 107/2021/NĐ-CP và Nghị định
số 45/2020/NĐ-CP trên địa bàn huyện Phú Tân;

Căn cứ Quyết định sổ 4594/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2013 của ủy
ban nhản dân huyện về thành lập Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả theo cơ chế
một cửa, một cửa liên thông tại Uy ban nhân dân huyện Phú Tân;

Theo đề nghị của Chánh Vãn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân
dân huyện Phủ Tân.

Điều 1. Kiện toàn Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả huyện Phú Tân (Bộ
phận Một cửa) gồm các ông/bà có tên theo phụ lục kèm theo.

Điều 2. Giao Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy  ban nhân dân
huyện theo dõi, đôn đốc cán bộ, công chức, viên chức được phân công đến thực
hiện các nhiệm vụ tại Bộ phận Một cửa đảm bảo thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ:
Tiếp nhận, số hóa, giải quyết hoặc chuyển hồ sơ, theo dõi việc giải quyết thủ tục
hành chính cho tổ chức, cá nhân; cập nhật hồ sơ đã tiếp nhận vào phần mềm quản
lv và cấp mã số hồ sơ thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân theo quy định và
các văn bản chỉ đạo của úy  ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch úy  ban nhân dân tỉnh;
Chịu trách nhiệm tham mưu Chủ tịch ủy  ban nhân dân huyện kịp thời đầu tư trang
thiết bị, cơ sở vật chất và kinh phí hoạt động thường xuyên hàng năm cho Bộ phận
Một cửa theo quy định của Luật ngân sách Nhà nước, Luật Đầu tư công và văn
bản hướng dẫn.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
3924/QĐ-ƯBND ngày 17/10/2023 của Chủ tịch ủy  ban nhân dân huyện Phú Tân.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủ y  ban nhân dân huyện; Thủ
trưởng các phòng, ban chuyên môn; Thủ trưởng các cơ quan ngành dọc đóng trên
địa bàn; Chủ tịch úy  ban nhân dân các xã, thị trấn; các to chức, cá nhân có liên
quan và các ông/bà tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này

QUYẾT ĐỊNH:

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lãnh đạo Yăn phòng;
- Các phòng, ban, ngành huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

3

*’4«
■*<*. ■

ẾỈĨỂ^^Ềí :í WW; . >ÙM
»•■'. W®Ỉ^CT

PHỤ LỤC
\yC0ng chức, viên chức được cử đến Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả huyện Phú Tân

ụyểt định sổ ..AẨ^t../QĐ-UBND ngày .50. ộJ.Ỉ.4.Ọi'Ệ... của Chủ tịch UBND huyện)

m ẵ m ể /k ỉ.

riíanK;

s tt

\\ <* c  ^  //

Chính thức1 Dự phòng2
Thực hiện
đối soát
thanh toán
nghĩa vu
tài chính
(phí, lệ
phí,...)3

Tên đơn vị Họ và Tên Số điên thoai • • Lĩnh vực tiếp nhận Ho và tên • Số điện thoại

1

Văn phòng
HĐND và
UBND huyện

Giáp Minh
Triết 0913.639.202 Phụ trách chung Nguyên Quôc

Thái' 0919.029.168

2 Bùi Thị Tố
Quyên 0949.477.720

Trực tiếp theo dõi, tham mưu tổng
hợp chung; các phần mềm có liên
quan; theo dõi thực hiện mục tiêu
chất lượng ISO.
- Tiếp nhận và trả kết quả các lĩnh
vực: Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ
thống giáo dục quốc dân; Giáo dục
mầm non; Giáo dục thường xuyên;
Giáo dục dân tộc; Giáo dục nghề
nghiệp; Hệ thống văn bằng, chứng

Nguyễn Thị
Thủy Hằng 0375.115.707 X

1 Áp dụng Khoản 7 Điều 9 Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/04/2018;
2 Khoản 8 Điều 12 Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/04/2018;
3 Khoản 8 Điều 13 Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/04/2020.

*a~& 4

chỉ; Cơ sở vật chât và thiêt bị trường
hoc.

. ' r.-'

3 Trần Văn
Tùng 0919.437.231

Tiếp nhận và trả kết quả các lĩnh
vực: Thành lập và hoạt động hộ
kinh doanh; Thành lập và hoạt động
của họp tác xã; Môi trường; Tài
nguyên nước; Thủy lợi; Thủy sản;
Nông nghiệp; Lâm nghiệp: Quản lý
chất lượng nông lâm sản và thủy
sản; An toàn thực phẩm và dinh
dưỡng; Kinh tế hợp tác và phát triển
nông thôn; Xuất bản, In và Phát
hành; Văn hóa cơ sở; Lễ hội; Thư
viện; Du lịch; Phát thạnh, truyền
hình và thông tin điện tử; Cung ứng
điện; Cung ứng nước.

X

4 Bảo hiểm xã
hội

Đỗ Ngọc
Vẹn 0977.338.839

Tiếp nhận và trả kết quả các lĩnh
vực: Thu bảo hiểm xã hội, bảo
hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, bảo
hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề
nghiệp; Cấp sổ bảo hiểm xã hội, thẻ
bảo hiểm y tế; Thực hiện chính sách
bảo hiểm xã hội; Chi trả các chế độ
bảo hiểm xã hôi.

Nguyễn Cao
Thanh Bình 0977.443.624

5

Phòng Lao
động -
Thương binh
và Xã hôi

Phạm Thị
Diệu 0977.843.440

Tiêp nhận và trả kêt quả các lĩnh
vực: Bảo trợ xã hội; Lao động -
Tiền lương; Người có công; Ỵiệc
làm; Bảo vệ, chăm sóc trẻ em;

Dương Thọ
Trường 0971.493.157

’

5 •iế í 1***

Phòng, chông tệ nạn xã hội; Bảo
hiểm xã hội (Bảo hiểm y tế).

6 Phòng Kinh tế
và Hạ tầng

Trần Văn
Noãn

0389.001.123

- Tiếp nhận và trả kết quả các lĩnh
vực: Công nghiệp địa phương; Kinh
doanh khí; Lưu thông hàng hóa trong
nước; Đường thủy nội địa; Hoạt
động xây dựng; Quy hoạch xây
dựng, kiến trúc.
- Tiếp nhận hồ sơ cấp lại, cấp đổi
Giấy phép lái xe.

Vương Trung
Thoại 0977.772.684 X

7 Phòng Tư
pháp

Hồ Minh
Nhân 0943.432.233

Tiếp nhận và trả kết quả các lĩnh
vực: Hộ tịch; Chứng thực; Hòa giải
cơ sở.

Dương Minh
Luân 0913.902.096 X

8 Công an
huyện

Cao Văn
Huệ Minh 0329.991.817

Tiếp nhận và trả kêt quả các lĩnh
vực: Đăng ký, quản lý cư trú; cấp,
quản lý chứng minh nhân dân; cấp,
quản lý căn cước công dân; Quản lý
ngành nghề đầu tư, kinh doanh có
điều kiện về an ninh, trật tự.

Tô Văn Nam 0939.394.113

9 Văn phồng
Đăng ký đất
đai -  Chi
nhánh Phú
rr-> ATan

Tạ Chiêu
Phương 0977.251.144 Tiếp nhận hồ sơ lĩnh vực: Đất đai

Lê Văn Đệ 0975.020.001
10 Võ Trung

Hiếu 0812.777.749 Tiếp nhận hồ sơ các lĩnh vực: Đất
đai; Đăng ký biện pháp bảo đảm.

11 Huỳnh Thị
Trúc Ly 0377.776.980 Trả kêt quả các lĩnh vực: Đât đai;

Đăng ký biện pháp bảo đảm.
Nguyễn Châu
Ngọc Trâm 0941.504.807 X

12 Chi cục thuê
khu vực Chợ

Lê Thị
Kim Pha 0918.233.063 Hướng dẫn kê khai thuế đất đai Lê Minh

Thịnh 0919.884.711

Mới -  Phú
rp /VTân

13 Phòng Nội vụ Lê Thị
Kim Yến 0987.567.289

Tiếp nhận và trả kết quả các lĩnh
vực: Viên chức; Thi đua - Khen
thưởng; Tổ chức hành chính, đơn vị
sự nghiệp công lập; Tổ chức phi
chính phủ; Tôn giáo chính phủ.

Phan Phú
Quý

0917.654.321

'

		2024-01-31T08:32:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHÚ TÂN<phutan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!